
 
 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ  

ЛЕНИНСК-КУЗНЕЦКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

 
ПРИКАЗ 

 

от 22.01.2021 № 27  

 
г. Ленинск-Кузнецкий 

 

О проведении городского конкурса 

технического творчества «Юный ин-

женер», посвященного Году науки и 

технологий и 300-летию образования 

Кузбасса  

 

На основании плана работы управления образования и научно-методического 

центра с образовательными учреждениями Ленинск-Кузнецкого городского округа на 

2020-2021 учебный год, в целях популяризации технического конструирования и разви-

тия инженерно-конструкторских способностей и технического мышления школьников 

младшего возраста Ленинск-Кузнецкого городского округа  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 1. Провести городской конкурс технического творчества «Юный инженер», по-

священный Году науки и технологий и 300-летию образования Кузбасса, с 22.01.2021 г. 

по 12.02.2021 г. на базе муниципального бюджетного образовательного учреждения до-

полнительного образования «Дворец творчества детей и учащейся молодёжи». 

2. Утвердить положение городского конкурса технического творчества «Юный 

инженер» (приложение). 

3. Утвердить состав жюри городского конкурса: 

Пигельдина Ольга Юрьевна, методист МБОУ ДПО «НМЦ»; 

Борзенкова Ирина Владимировна, директор МБОУ ДО «Дворец творчества»; 

Эдокова Ольга Юрьевна, заместитель директора МБОУ ДО «Дворец творчества»; 

Фролова Ольга Викторовна, методист МБОУ ДО «Дворец творчества»; 

Устюжанина Мария Владимировна, педагог-организатор МБОУ ДО «Дворец 

творчества». 

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.  

 

 

 

Начальник 

управления образования     Е.В.Ласкожевская 

 

 

 

 



ПРИЛОЖЕНИЕ  

к приказу управления образования  

от 22.01.2021 №27 

Положение 

о проведении городского конкурса 

технического творчества «Юный инженер», 

посвященного Году науки и технологий и 300-летию образования Кузбасса   

 

1. Общие положения 

Настоящее Положение регламентирует порядок проведения городского конкурса 

технического творчества «Юный инженер», посвященного Году науки и технологий и 

300-летию образования Кузбасса (далее - Конкурс). 

Конкурс направлен на пробуждение познавательной мотивации, художественного 

вкуса и творческих способностей детей. Позволяет детям реализовать присущее им 

стремление к моделированию окружающего мира, самовыражению в разнообразных 

формах.  

Конкурс проводится в целях популяризации технического конструирования и 

развития инженерно-конструкторских способностей и технического мышления школь-

ников младшего возраста Ленинск-Кузнецкого городского округа.  

Задачи: 

- развивать детское техническое творчество; 

- формировать у школьников младшего возраста навыки участия в конкурсах; 

- содействовать профессиональной ориентации учащихся в области науки и техники; 

- способствовать обмену достижениями учащихся и педагогов в области технического 

творчества; 

- выявить одаренных, талантливых детей, имеющих конструкторское мышление среди 

детей школьного младшего возраста. 

2. Сроки и место проведения 

Конкурс проводится с 22 января по 12 февраля 2021 года по адресу: город Ле-

нинск-Кузнецкий, ул. Горького, 10 а, МБОУ ДО «Дворец творчества».  

Подведение итогов Конкурса 15 февраля 2021 года. 

3. Содержание Конкурса 

В Конкурсе могут принять участие учащиеся образовательных организаций горо-

да в возрасте от 7 до 10 лет. 

Конкурс проводится по следующим номинациям: 

- «Здания и сооружения»; 

- «Транспорт»; 



- «Животный мир»; 

- «Любимый герой». 

Для участия в Конкурсе необходимо: 

1) подготовить работу из различного конструктора согласно содержанию вышена-

званных номинаций; 

2) конкурсная работа сопровождается заявкой (приложение) и этикеткой (5х10см), 

отражающей следующие данные: 

- название работы и тип (макет, действующая модель, радиоуправляемая и.т.д); 

- название номинации;  

- фамилия, имя, возраст участника; 

- Ф.И.О. участника и педагога: 

- образовательное учреждение. 

Заявки (приложение) и конкурсные работы следует направлять в МБОУ ДО 

«Дворец творчества» (ул. Горького, 10а) с 01февраля по 05 февраля 2021 года. 

Главное условие – работа выполнена по своему замыслу! 

Представленные конкурсные работы не должны быть ранее экспонированными 

на городском уровне. 

Критерии оценки конкурсных работ: 

- творческий замысел; 

- форма представления; 

- сложность исполнения; 

- качество исполнения. 

В спорных случаях жюри оставляет за собой право переопределить экспонат в 

другую номинацию. 

4. Подведение итогов и награждение 

В каждой номинации определяются победители и призеры. Победители и призе-

ры Конкурса награждаются грамотами управления образования администрации Ле-

нинск-Кузнецкого городского округа.  

Ответственные за проведение конкурса: методисты МБОУ ДО «Дворец творче-

ства»: Фролова Ольга Викторовна (телефон 8-951-599-92-20) и Эдокова Ольга Юрьевна 

8(38456)27786. 

 

 

 

 



Заявка 

на участие в городском конкурсе 

«Юный инженер» 

 

Название работы______________________________________________________ 

Номинация___________________________________________________________ 

ФИ автора___________________________________________________________ 

Возраст______________________________________________________________ 

ФИО руководителя, должность__________________________________________ 

Название образовательного учреждения__________________________________ 

Телефон_____________________________________________ 

 

 

 

 


